circulação em curso, assim como a eventual devolução de bens que porventura tenham sido retirados da

requerente.

Pugnou, ainda, pela concessão dos benefícios da justiça gratuita, pelo sigilo processual e pelo

deferimento do processamento da recuperação judicial. Atribuiu à causa o valor de R$ 1.934.726,32  (um

milhão, novecentos e trinta e quatro mil, setecentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos).

À  inicial,  juntou  os  seguintes  documentos:  (a)  balanço  patrimonial  referente  aos  meses  de

outubro a dezembro de 2023, ao ano de 2024 e aos meses de janeiro e fevereiro de 2025 (Ids 153643809,

153643810 e 153643816);

[...]

Desde já  arbitro os  honorários  do administrador  judicial  em 2,0% (dois  por  cento)  do valor

devido aos  credores  submetidos  à  recuperação judicial  e  apresentado nos documentos  existentes  (R$

1.934.726,32) já anexados aos autos, tendo em vista o permissivo estampado no §1º do artigo 24 da LRF

e equivalente a R$ 38.694,53 (Trinta e oito mil, seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta e três

centavos) - valor que se justifica tendo em vista a capacidade de pagamento da devedora,  o grau de

complexidade do trabalho e a relevância da causa em apreço, a ser pago em 24 (vinte e quatro) parcelas

de R$ 1.612,27 (um mil, seiscentos e doze reais e vinte e sete centavos), com início para pagamento da 1ª

parcela a contar de 05 (cinco) dias da publicação desta decisão e consequente ciência das partes.

Ressalto, nesse tocante, que não se aplica ao caso a regra do art. 24, § 2º, da Lei nº 11.101/05,